

POSTANOWIENIE

21 maja 2025 r.

Sąd Najwyższy w Izbie Cywilnej w składzie:

SSN Dariusz Pawłyszcz

na posiedzeniu niejawnym 21 maja 2025 r. w Warszawie

w sprawie ze skargi A.H.

o stwierdzenie niezgodności z prawem prawomocnego wyroku Sądu Apelacyjnego
w Katowicach z 14 grudnia 2022 r., I ACa 192/22,

wydanego w sprawie z powództwa A.H.

przeciwko Skarbowi Państwa – Ś. w K.

o zapłatę,

odrzuca skargę.

UZASADNIENIE

Wyrokiem z 14 grudnia 2022 r. Sąd Apelacyjny w Katowicach oddalił apelację powoda w sprawie o zapłatę 250 000 zł. Powód wniósł o stwierdzenie niezgodności z prawem tego prawomocnego wyroku.

W sprawie o zapłatę 250 000 zł przysługuje skarga kasacyjna od wyroku sądu drugiej instancji (art. 398¹ i 398² k.p.c.). Z tej przyczyny powodowi nie przysługuje skarga o stwierdzenie niezgodności z prawem (art. 424¹ § 1 k.p.c.). W skardze powód z naruszeniem art. 424⁵ § 1 pkt k.p.c. nie wyjaśnił, dlaczego nie było możliwe wzruszenie wyroku Sądu Apelacyjnego skargą kasacyjną. Dlatego skarga o stwierdzenie niezgodności z prawem podlega odrzuceniu na podstawie art. 424⁸ § 1 i 2 k.p.c.

(Ł.W.)

[r.g.]